

**Construcția apeductului  
magistral Sarata razeși-  
Voinescu- Mingir din r-ul  
Hincești. N08/20-B1-TH.SU**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-3-2**

**Statia de dezinfectare cu hipoclorit de sodiu.TH. (Platforma B1)**

Valoarea de deviz 707 847,79 lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                     | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                   |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|------------------------|-------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                           |        |                                       | Pe unitate de măsură   | Total             |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                         | 4      | 5                                     | 6                      | 7                 |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1. Valoarea utilajului</b>                                                                                                                                |        |                                       |                        |                   |
| 1      | pret de piata               | Statia de dezinfectare cu hipoclorit de sodiu (Sistwem complet echipat containerizat de electroliza)                                                                      | set    | 1,0000                                | 564 500,00             | 564 500,00        |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                              | lei    |                                       |                        | 564 500,00        |
|        |                             | <i>Depozitarea</i>                                                                                                                                                        |        | 1,2 %                                 |                        | 6 774,00          |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                              |        |                                       |                        | 571 274,00        |
|        |                             | <b>Total Capitolul 1. Valoarea utilajului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                        |        |                                       |                        | <b>571 274,00</b> |
|        |                             | <b>2. Capitolul 2. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                             |        |                                       |                        |                   |
|        |                             | <b>2.1. Capitolul 2.1 Lucrari terasamente cu conducte L=`55m</b>                                                                                                          |        |                                       |                        |                   |
| 2      | TsC03B1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | 0,2400                                | 1 025,00               | 246,00            |
| 3      | TsA20B                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu                   | m3     | 0,8000                                | 175,04                 | 140,03            |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5       | 6        | 7                        |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|--------------------------|
| 4  | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm                                                                 | 100 m3 | 0,2440  | 545,08   | 133,00                   |
| 5  | TsD05B  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv                                         | 100 m3 | 0,2440  | 1 173,77 | 286,40                   |
| 6  | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                        | m3     | 0,3800  | 26,34    | 10,01                    |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |          | 815,44                   |
|    |         | <b>Total Capitolul 2.1 Lucrari terasamente cu conducte L= 55m Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                |        |         |          | <b>815,44<br/>332,90</b> |
|    |         | <b>2.2. Capitolul 2.2 Conducte si accesorii</b>                                                                                                                                                                                   |        |         |          |                          |
| 7  | AcA10A  | Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, Conducta PEHD RC SDR 17 PE100 PN10 d75mm triplustrat pentru cabluri automatizate | m      | 55,0000 | 115,60   | 6 357,78                 |
| 8  |         | Banda de avertizare                                                                                                                                                                                                               | m      | 55,0000 | 1,10     | 60,50                    |
| 9  | AcF11C  | Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei                                                                                             | m      | 55,0000 | 8,60     | 472,93                   |
| 10 | AcF12A  | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm                                                                                 | m      | 55,0000 | 0,35     | 19,16                    |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                 | 4      | 5      | 6      | 7                             |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-------------------------------|
| 11 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Cot 90* PEHD RC PE100 d110mm                               | buc    | 3,0000 | 796,03 | 2 388,10                      |
| 12 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Cot 60* PEHD RC PE100 d110mm                               | buc    | 2,0000 | 796,04 | 1 592,07                      |
| 13 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Adaptor cu flansa cu protectie la smulgere PE Hd d75/65mm  | buc    | 2,0000 | 981,44 | 1 962,87                      |
| 14 | AcA53C | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Mufa electrosudabila PE100 d110mm | buc    | 2,0000 | 381,66 | 763,33                        |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                      | lei    |        |        | 13 616,74                     |
|    |        | <b>Total Capitolul 2.2 Conducte si accesorii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                             |        |        |        | <b>13 616,74<br/>1 441,99</b> |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                      | lei    |        |        | 14 432,18                     |
|    |        | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                                                                                                         | 24 %   |        |        | 425,97                        |
|    |        | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                 | 4 %    |        |        | 466,20                        |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                      |        |        |        | 15 324,35                     |
|    |        | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                        | 14,5 % |        |        | 2 222,03                      |
|    |        | <i>Beneficiu</i>                                                                                                                                                                  | 6 %    |        |        | 1 052,78                      |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                      |        |        |        | 18 599,16                     |
|    |        | <b>Total Capitolul 2. Lucrari de constructii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                             |        |        |        | <b>18 599,16<br/>1 774,89</b> |
|    |        | Total                                                                                                                                                                             | lei    |        |        | 589 873,16                    |
|    |        | TVA                                                                                                                                                                               | 20 %   |        |        | 117 974,63                    |
|    |        |                                                                                                                                                                                   |        |        |        | <b>707 847,79</b>             |

| 1 | 2 | 3                       | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|---|---|---|---|
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |   |   |   |   |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |   |   |   |   |

Intocmit

SA Orizont

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

ADR Centru

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)